
 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

San Miguel de Tucumán. 

 

RESOLUCIÓN N.º 162/SGA. 

EXPEDIENTE N.º 2177/616-D-2025. 

 

  VISTO el Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y la 

Resolución N.º 1646/SPS-2024 y 

 

CONSIDERANDO que: 

  La comisión de despapelización y digitalización de documentos de 

la Dirección General de Recursos Humanos en Salud gestiona el proceso de 

expurgo de los expedientes que se encuentran concluidos y/o registran una 

paralización por más de diez años con código de barra 616.  

  De acuerdo al análisis efectuado, se considera que los trámites 

seleccionados (200) no poseen valor administrativo, jurídico, legal, fiscal o 

contable, histórico, científico o tecnológico, y se encuentran en condiciones de 

ser destruidos. 

  Por lo expuesto, la comisión central de despapelización y 

digitalización de documentos, conformada en virtud de lo dispuesto por 

Resolución N.º 2314/SEAC-2024, eleva listado provisorio de los mentados 

expedientes. 

  En cuanto al encuadre legal, es de señalar que el Decreto N.º 277/3 

(MEYP) dispuso en su art. 1 autorizar la digitalización y destrucción de 

expedientes culminados y/o archivados en la Administración Central con una 

antigüedad mayor a 10 años, término que se computa desde la fecha del último 

trámite administrativo registrado bajo firma. 

  Mediante Resolución N.º 1646/SPS-2024 el Sistema Provincial de 

Salud adhirió a las disposiciones del Decreto N.º 277/3 (MEyP), conforme al 

procedimiento de despapelización y digitalización de documentos que como 

Anexo forma parte integrante del citado resolutivo, facultándose en su art. 2 a la 

Secretaría General Administrativa a adoptar todas las medidas administrativas 

necesarias para la implementación del mismo en el ámbito del Sistema. 

  Por otra parte, en el art. 6 del mencionado anexo dispone que 

“Cada repartición deberá identificar la documentación y/o expedientes 

administrativos que se encuentren concluidos y/o registren una paralización por 

más de 10 años y confeccionará una nómina con los que considere aptos para su 

destrucción. Con el listado producido, formalizará el inicio del expediente 

solicitando el expurgo y destrucción con la firma del director de la repartición. 

  Finalmente, el art. 8 de la normativa en análisis señala que: … “La 

Comisión Central de Despapelización y Digitalización deberá elevar a la 

Secretaría General Administrativa el listado provisorio con los expedientes que 

se consideren en condiciones de ser destruidos, quien dictará acto administrativo 

de expurgo y destrucción y ordenará a través de la Dirección de Despacho la 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

publicación  de edictos por 3 (tres) días en el Boletín Oficial de la provincia y 

página web del Ministerio de Salud de Tucumán (www.msptucuman.gov.ar)”. 

  Por lo expuesto, no existen objeciones legales que formular al 

presente trámite. 

 

  Por ello, 

 

LA SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA 

DEL SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD 

RESUELVE: 
 

1°. Disponer el expurgo y destrucción o digitalización, según se indica en cada 

caso, de los expedientes detallados en el anexo del presente acto resolutivo, 

conforme Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y Resolución N.º 

1646/SPS-2024. 

2°. Instruir a la Dirección de Despacho a ordenar la publicación de edictos por 

3 (tres) días en el boletín oficial de la provincia y en la página web del Ministerio 

de Salud de Tucumán (www.msptucumán.gov.ar), conforme lo dispuesto en el 

artículo 9 del anexo de la Resolución N.º 1646/SPS-2024. 

3°. Dejar establecido que toda persona interesada podrá formular oposición a la 

destrucción o solicitar desglose y copias, dentro del plazo de 10 (diez) días 

hábiles contados a partir de la última publicación de edictos, debiendo constituir 

domicilio electrónico (correo electrónico) bajo apercibimiento de tener por no 

presentada la oposición formulada. 

4°. Registrar, comunicar, notificar y archivar. 

http://www.msptucuman.gov.ar)/
http://www.msptucumán.gov.ar/


 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

                                                                  

Orden N° de expediente 
Fecha de 

Inicio 
Causante Asunto 

Fecha de 

ultima 

intervención  

Res. N° 

1 
92/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DEL HOSPITAL DE NIÑOS 
18/9/2025 NO 

2 
104/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 
EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA OPERATIVA SUDESTE 

18/9/2025 NO 

3 
107/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA OPERATIVA MARIANO MORENO 
18/9/2025 NO 

4 
117/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA OPERATIVA EL CADILLAL 
18/9/2025 NO 

5 
124/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 
EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA OPERATIVA ALDERETES 

18/9/2025 NO 

6 
1747/616-D-2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DEL PRIS 
18/9/2025 NO 

7 
1745/616-D-2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA EL CADILLAL 
18/9/2025 NO 

8 
1783/616-D-2020 13/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA AREA OPERATIVA GRANEROS 
18/9/2025 NO 

9 
1781/616-D-2020 13/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA AREA OPERATIVA SANTA ANA 
18/9/2025 NO 

10 
1754/616-D-2020 12/3/2025 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA TAFI DEL VALLES 
18/9/2025 NO 

11 
111/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 
EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA OPERATIVA LULES 

18/9/2025 NO 

12 
147/616-D-2020 15/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL CUCAI 
18/9/2025 NO 

13 
100/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DE LA DGRHS 
18/9/2025 NO 

14 
1728/616-D-2020 12/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DEL HOSPITAL CENTRO DE SALUD 

18/9/2025 NO 

15 
1793/616-D-2020 13/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS 
18/9/2025 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

16 
1768/616-D-2020 13/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA BELLA VISTA 

18/9/2025 NO 

17 
1774/616-D-2020 13/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA AREA OPERATIVA GARMENDIA 
18/9/2025 NO 

18 
1194/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA AREA OPERATIVA SANTA ANA 
18/9/2025 NO 

19 
1189/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA AREA OPERATIVA LA RAMADA 

18/9/2025 NO 

20 
1170/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPERATIVA FAMAILLA 
18/9/2025 NO 

21 
1158/616-D-2020 13/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA AREA OPERATIVA NOROESTE 
18/9/2025 NO 

22 
1200/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES Y ALMACENES 

18/9/2025 NO 

23 
1156/616-D-2020 13/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPERATIVA SUDESTE 
18/9/2025 NO 

24 
1173/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL HOSPITAL DEL CARMEN 
18/9/2025 NO 

25 
1184/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPAERATIVA ESTACION ARAOZ 

18/9/2025 NO 

26 
1206/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS 
18/9/2025 NO 

27 
1205/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD Y PATRIMONIO 
18/9/2025 NO 

28 
1197/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA AREA OPERATIVA LA COCHA 

18/9/2025 NO 

29 
1160/616-D-2020 13/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA DIRECCIÓN COMUNICACIONES INFORMATICA Y LOGISTICA 
18/9/2025 NO 

30 
1199/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL CUCAI 
18/9/2025 NO 

31 
1174/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA DIRECCION DE FISCALIZACION SANITARIA 

18/9/2025 NO 

32 
1151/616-D-2020 13/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL DEPARTAMENTO OPER5ATIVOS MOVILES 
18/9/2025 NO 

33 
1154/616-D-2020 13/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LA AREA OPERATIVA YERBA BUENA 
18/9/2025 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

34 
4425/616-HC-2020 3/12/2020 HOSPITAL DEL CARMEN 

SE ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN CONCEOTOS DE REEMPLAZOS, LIBRES 

DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS CRITICAS CORRESPONDIENTES AL MES DE NOVIEMBRE 2020 
18/9/2025 NO 

35 
4420/616-SA-2020 3/12/2020 SALUD AMBIENTAL 

NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDOS, REEMPLAZOS, LIBRES DISPONIBILIDADES MES DE 

NOVIEMBRE DE SALUD AMBIENTA 
18/9/2025 NO 

36 
1779/616-D-2020 13/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA AREA OPERATIVA CONCEPCION 

18/8/2025 NO 

37 
1782/616-D-2020 13/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA AREA OPERATIVA ALBERDI 
18/9/2025 NO 

38 
1753/616-D-2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA ALTA MONTAÑA 
18/9/2025 NO 

39 
1727/616-D-2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DEL HOSPITAL DE NIÑOS 

18/9/2025 NO 

40 
1725/616-D-2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DEL INSTITUTO DE MATERNIDAD 
18/9/2025 NO 

41 
1751/616-D-2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA VALLES CALCHAQUIES 
18/9/2025 NO 

42 
96/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 
EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL HOSPITAL DE CONCEPCION 

18/9/2025 NO 

43 184/616-D-2024 20/2/2024 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA A GARCIA TORO, ANTONIO GUSTAVO 18/9/2024 NO 

44 
4053/616-D-2020 14/10/2020 DIRECCION 

SE REMITE COPIA AUTENTICADA PARA SU CONOCIMIENTO Y NOTIFICACION DE RESOLUCION N° 167/DGRHS-20 DEL 

COMITE DE DOCENCIA E INVESTIGACION 
7/8/2025 NO 

45 
1117/616-D-2023 25/4/2023 DIRECCION 

ACTUALIZACION DE LOS IMPORTES SOBRE EL CONCEPTO LIBRE DISPONIBILIDAD NO ASISTENCIAL, DE LOS 

CODIGOS 003-60, 003-59 Y 003-84 
4/10/2024 NO 

46 2438/616-D-2023 6/9/2023 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE CAMPOS PAMELA BEATRIZ, CAPS BIENESTAR 2/8/2024 365/SEAC-24 

47 2377/616-D-2020 24/4/2020 
DEPAERAMENTO DE ADMINISTRACION 
Y DESPACHO 

REMITE RESOLUCIÓN Nº 070/DGRHS-20 DE FECHA 24/04/2020 REF: PAGO DE LA ASIGNACIÓN DISPUESTA POR 
DECRETO NACIONAL Nº 315/20 28/7/2025 070/DGRRHHS-2020 

48 126/616-B-2010 25/3/2010 BERTORELLI VIRGINIA DEL T SOLICITA BECA P/ CURSAR CARRERA TECNICA 24/7/2025 NO 

49 1172/616-D-2021 9/6/2021 
DEPAERAMENTO DE ADMINISTRACION 

Y DESPACHO 

REMITE COPIA DE RESOLUCIÓN N°112/DGHRS-21 DE FECHA 08/06/2021 
28/7/2025 NO 

50 3466/616-D-2020 7/8/2020 
DEPAERAMENTO DE ADMINISTRACION 

Y DESPACHO 

SE REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCIÓN N°115/DGRHS-20 PARA SU CONOCIMIENTO Y NOTIFICACIÓN DEL 
COMITÉ DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 28/7/2025 NO 

51 3629/616-D-2020 26/8/2020 DIRECCION SE REMITE COPIA AUTENTICADA DE RES. N°124/DGRHS-20 PARA SU RESPECTIVA NOTIFICACIÓN 28/7/2025 NO 

52 3342/616-D-2023 11/12/2023 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ALVAREZ JULIO LAURO, BANCO CENTRAL DE SANGRE 24/4/2024 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

53 
1198/616-CPT-
2024 18/7/2024 CAJA POPULAR DE TUCUMAN - ART 

SINIESTRO 102.925 DE ESPILDORA, WALTER MIGUEL 
29/7/2024 NO 

54 978/616-D-2024 5/6/2024 DIRECCION SE REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N°107/DGRHS-24 PARA CONOCIMIENTO Y NOTIFICACION 12/8/2024 NO 

55 792/616-D-2024 28/5/2024 DIRECCION NOTIFICACION DE LA RESOLUCION NRO. 68-DGRHS-24 18/7/2024 NO 

56 785/616-D-2024 28/5/2024 DIRECCION NOTIFICACION DE LA RESOLUCION NRO 68-DGRHS-24 8/7/2024 NO 

57 1046/616-D-2024 19/6/2024 DIRECCION SE REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N°128/DGRHS-24 PARA SU CONOCIMIENTO Y NOTIFICACION. 10/7/2024 NO 

58 809/616-D-2024 28/5/2024 DIRECCION SE REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N°097/DGRHS-24 PARA SU CONOCIMIENTO Y NOTIFICACION. 8/7/2024 NO 

59 1175/616-D-2022 3/6/2022 DIRECCION SOLICITA NOMINA DE RESIDENTES QUE PROMOCIONAN 28/5/2024 NO 

60 889/616-D-2024 4/6/2024 DIRECCION LISTADO DE LOS AGENTES QUE SE ENCONTRABAN AUSENTES AL MOMENTO DEL CONTROL EN EL MES DE MAYO. 24/6/2024 NO 

61 1010/616-D-2024 2/9/2024 DIRECCION NOVEDADES MENSUALES DE REEMPLAZOS, COBERTURAS, LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS CRITICAS 24/6/2024 NO 

62 801/616-D-2024 28/5/2024 DIRECCION SE REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N°097/DGRHS-24 PARA SU CONOCIMIENTO Y NOTIFICACION. 18/6/2024 NO 

63 

836/616-D-2024 30/5/2024 DIRECCION 

SE REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N°087/DGRHS-24 PARA CONOCIMIENTO Y NOTIFICACION. 

18/6/2024 NO 

64 
1095/616-CPT-
2024 10/7/2024 CAJA POPULAR DE TUCUMAN - ART 

SINIESTRO N°103.775 AGENTE CORVALAN SONIA CARINA 
8/7/2024 NO 

65 986/616-D-2024 5/6/2024 DIRECCION SE REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N°107/DGRHS-24 PARA CONOCIMIENTO Y NOTIFICACION. 4/7/2024 NO 

66 804/616-D-2024 28/5/2024 DIRECCION SE REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N°097/DGRHS-24 PARA SU CONOCIMIENTO Y NOTIFICACION. 8/7/2024 NO 

67 
1311/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

SOLICITA SU INTERVENCIÓN DE COMPETENCIA PARA LA CREACIÓN DE LOS CÓDIGOS 003-32 Y 003-33 DEL 

CONCEPTO DE LIBRE DISPONIBILIDAD A PARTIR DE LA LIQUIDACION DE SUELDOS MAYO 2020 
31/5/2024 NO 

68 

933/616-DC-2021 10/5/2021 DIRECCION 

COMUNICA LO RESUELTO POR LA DIRECCION DE TALENTO HUMANO Y CONOCIMIENTO DEL MINISTERIO DE 
SALUD DE LA NACION REFERIDO A PRORROGAS DE PROMOCION, LICENCIAS POR EMBARAZO Y ROTACIONES AL 

HOSPITAL C. DE SALUD. 31/5/2024 NO 

69 
4163/616-DC-2020 6/11/2020 DIRECCION 

ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACION DE SUELDO EN CONCEPTO DE REEMPLAZOS Y LIBRES 

DISPONIBILIDADES DEL MES DE OCTUBRE DE 2020- DIRECCION DE COMUNICACIONES, INF. Y LOGISTICA 
9/6/2024 NO 

70 
1181/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL ÁREA OPERATIVA BELLA VISTA 

18/2/2025 NO 

71 205/616-D-2024 20/2/2024 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE DITINIS MARINA ALEJANDRA, HOSPITAL PADILLA 29/7/2025 770/SEM 

72 
3321/616-D-2018 19/9/2018 DIRECCION 

SE INFORMA INASISTENCIAS INJUSTIFICADAS DURANTE 2018 DEL AGENTE ACOSTA GERARDO IVÁN DE LA 

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN INFORMÁTICA Y LOGÍSTICA 
16/9/2025 132/SEAC 

73 
2381/616-D-2020 27/4/2020 DIRECCION 

INFORMAN QUE EL DIA 23 DE ABRIL DE 2020, TERMINO LA CARGA DE NOVEDADES DEL AREA DE LIQUIDACION Nº 3 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DE 2020. 
10/6/2024 NO 

74 

631/616-D-2020 4/2/2020 DIRECCION 

ELEVA CRONOGRAMA MENSUAL DEL MES DE FEBRERO 2020 PARA LA CARGA DE NOVEDADES EN EL AREA 3 DEL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA CORRESPONDIENTE A LOS CONCEPTOS DE LIBRES DISPONIBILIDADES 

REEMPLAZOS Y GUARDIAS 23/5/2024 NO 

75 2236/616-D-2023 11/8/2023 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE JUANE FERNANDEZ MARISA, HOSPITAL EVA PERON 29/7/2024 NO 

76 236/616-D-2020 23/1/2020 DIRECCION REMITE COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCIÓN Nº 005/DGRHS-20 23/5/2024 NO 

77 193/616-D-2020 22/1/2020 DIRECCION REMITE COPIAS AUTENTICADAS DE RESOLUCIONES Nº 099/DGRHS-19 Y 100/DGRHS-19/ 23/5/2024 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

78 
297/616-D-2020 27/1/2020 DIRECCION 

INFORMA   QUE EL DIA 24 DE ENERO DEL CORRIENTE AÑO TERMINO LA CARGA LOCAL DE NOVEDADES DEL AREA 

3 CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2020 
23/5/2024 NO 

79 
1938/616-D-2022 22/8/2025 

DIRECCION DE FORMACION Y 

CAPACITACION 

PROMOCION DIFERIDAS DE RESIDENTES 

23/5/2024 NO 

80 
1174/616-D-2022 3/6/2022 

DIRECCION DE FORMACION Y 

CAPACITACION 

SOLICITA NOMINA DE RESIDENTES QUE PROMOCIONAN 

23/5/2024 NO 

81 227/616-D-2014 16/4/2014 DIRECCION REMITE COPIA DE LA RESOLUCION Nº 29-DGRHUS-14 A LA DIRECCION GRAL DE PERSONAL 7/5/2024 NO 

82 1600/616-D-2021 22/7/2021 DIRECCION REMITE   COPIA AUTENTICADA DE RESOLUCION N° 137/DGRRHHS-21 DE FECHA 19/07/2021 20/8/2024 NO 

83 
119/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA OPERATIVA SAN PABLO 
18/9/2025 NO 

84 
141/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA OPERATIVA AGUILARES 
18/9/2025 NO 

85 
144/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 
EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA OPERATIVA GRANEROS 

18/9/2025 NO 

86 1462/616-DGSA-

2020 5/3/2020 DIRECCION 

ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE REEMPLAZO LIBRES 

DISPONIBILIDADES Y GUARDIA 
18/9/2025 NO 

87 
1795/616-DTM-

2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE SUELDOS EN CONCEPTOS DE REEMPLAZOS Y LIBRES DISPONIBILIDADES 

18/9/2025 NO 

88 
142/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA OPERATIVA SANTA ANA 
18/9/2025 NO 

89 
140/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA OPÈRATIVA CONCEPCION 
18/9/2025 NO 

90 
155/616-D-2020 15/1/2025 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 
EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA PROGRAMÁTICA SUR 

18/9/2025 NO 

91 
1598/616-D-2020 9/3/2020 DIRECCION 

ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE REEMPLAZOS LIBRES 

DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS 
18/9/2025 NO 

92 
2297/616-D-2020 12/4/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE LA DIRECCION COMUNICACIONES INFORMATICA Y 
LOGISTICA 18/9/2025 NO 

93 
2303/616-D-2020 20/4/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA TRANCAS 
18/9/2020 NO 

94 
2327/616-D-2020 20/4/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA SIMOCA 
18/9/2025 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

95 
2335/616-D-2020 20/4/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 
EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA LA MADRID 

18/9/2025 NO 

96 
1794/616-D-2020 13/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA AREA PROGRAMATICA SUR 
18/9/2025 NO 

97 
2298/616-D-2020 20/4/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DEL PRIS 
18/9/2025 NO 

98 518/616-D-2024 18/4/2024 DIRECCION SE SOLICITA CAMBIO DE NIVEL PARA EL AGENTE: SOTO ANDRÉS EMILIANO. 14/6/2024 388/SEM 

99 
1050/616-CPT-
2024 24/6/2024 CAJA POPULAR DE TUCUMAN - ART 

SINIESTRO 100.886 DE MEDINA PERALTA, RUBEN ALFREDO 
8/7/2024 NO 

100 
2489/616-D-2020 12/5/2020 DIRECCION 

NOVEDADES MENSUALES Y RETROACTIVAS EN CONCEPTOS DE LIBRE DISPONIBILIDADES PARA SER 

INCORPORADOS A LA LIQUIDACIÓN DEL MES DE MAYO 2020 
10/6/2024 NO 

101 
3808/616-D-2018 29/10/2018 DIRECCION 

INFORME LAS INASISTENCIAS INJUSTIFICADAS EN LA QUE INCURRIÓ EL AGENTE MORALES CRISTHIAN FERNANDO 
18/8/2025 

1232/SEAC - 
131/SEAC 

102 3803/616-D-2018 29/10/2018 DIRECCION INFORME LAS INASISTENCIAS INJUSTIFICADAS EN LA QUE INCURRIÓ EL AGENTE MAMANI PABLO VICENTE 18/8/2025 08/SEAC - 122/SEAC 

103 
88/616-D-2020 13/1/2020 DIRECCION 

ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE L LIQUIDACIÓN DE SUELDOS EN LOS CONCEPTOS DE REEMPLAZOS Y LIBRES 

DISPONIBILIDADES 
2/7/2025 NO 

104 
383/616-D-2024 9/4/2024 DIRECCION 

SE SOLICITA PARA LOS AGENTES PERTENECIENTES A LA DIRECCIÓN DE RRHH CONECTIVIDAD VPN, PARA 
ACCEDER A LOS SISTEMAS ADELIA-SIARHU. 

5/5/2024 NO 

105 319/616-D-2024 13/3/2024 DIRECCION SITUACION DE PERSONAL QUE CONTINUA CON TRABAJO REMOTO. 24/5/2024 NO 

106 

2829/616-D-2020 2/7/2020 DIRECCION 

SOLICITA PARA EL DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA LA CREACIÓN Y HABILITACIÓN EN EL SISTEMA DE 

LIQUIDACIÓN ADELIA DEL CÓDIGO DE ORGANISMO, Y LA HABILITACIÓN DE USUARIOS PARA LA CARGA DE 

NOVEDADES 8/7/2024 NO 

107 2943/616-D-2021 10/11/2021 DIRECCION SE REMITE COPIA AUTENTICADA PARA SU CONOCIMIENTO Y NOTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 279/DGRHS-21 16/8/2024 NO 

108 
2765/616-D-2021 23/11/2021 DIRECCION 

COPIA AUTENTICADA DE LA RESOLUCION NRO. 275-DGRHS-21. A LA DIRECCION GRAL. DE ADMINISTRACION DE 

PERSONAL. 16/8/2024 NO 

109 
2749/616-D-2021 17/11/2021 DIRECCION 

NOTIFICACION DE LAS RESOLUCIONES NROS: 271-DGRHS-21 Y 272-DGRHS-21. A LA DIRECCION GRAL. DE 

ADMINISTRACION DE PERSONAL. 
16/8/2024 NO 

110 1931/616-D-2021 7/8/2021 DIRECCION 
SOLLICITUD DE USUARIO DE ACCESO AL SISTEMA ADELIA DE AREA 1 PARA LA SRTA. FLORES, DANIELA 
GUADALUPE. 21/8/2024 NO 

111 1556/616-D-2021 4/7/2021 DIRECCION 

SOLICITA LA HABILITACION PARA CONSULTA EN LAS AREAS DE LIQUIDACION 1,3,16 Y 25 DEL SISTEMA DE 

LIQUIDACION ADELIA 
20/8/2024 NO 

112 1771/616-D-2020 13/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA AREA OPERATIVA ESTACION ARAOZ 

18/9/2025 NO 

113 2280/616-D-2020 17/4/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA HOSPITAL CENTRO DE SALUD 
18/9/2025 NO 

114 2293/616-D-2020 20/4/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA SUDESTE 
18/9/2025 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

115 2523/616-D-2020 18/5/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZO, LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIA CRITICA PARA SER CARGADAS 

EN EL SISITEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDO ADELIA DEL PRIS 
18/9/2025 NO 

116 1737/616-D-2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA YERBA BUENA 
18/9/2025 NO 

117 
2873/616-DSO-
2018 7/8/2018 DIRECCION 

SOLICITA ARBITRAR LOS MEDIOS PARA REALIZAR LIMPIEZA DE CANALETAS DE DESAGUE Y TECHOS AL HOSPITAL 
LAMADRID 22/9/2025 NO 

118 1748/616-D-2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DEL HOSPITAL DE MONTEROS 
18/9/2025 NO 

119 1777/616-D-2020 13/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA AREA OPERATIVA SIMOCA 
18/9/2025 NO 

120 1750/616-D-2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA TAFI VIEJO 

18/9/2025 NO 

121 1738/616-D-2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA SUDOESTE 
18/9/2025 NO 

122 1729/616-D-2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DEL HOSPITAL AVELLANEDA 
18/9/2025 NO 

123 1776/616-D-2020 13/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 
SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA AREA OPERATIVA LA RAMADA 

18/9/2025 NO 

124 
1756/616-D-2020 12/3/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA FAMAILLA 
18/9/2025 NO 

125 
2340/616-D-2020 20/4/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN LAS MORITAS 
18/9/2020 NO 

126 
2278/616-D-2020 17/4/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 
EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA HOSPITAL PADILLA 

18/9/2025 NO 

127 
2281/616-D-2020 17/4/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA HOSPITAL AVELLANEDA 
18/9/2025 NO 

128 
2301/616-D-2020 20/4/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA DE AREA OPERATIVA TAFI VIEJO 
18/9/2025 NO 

129 
137/616-D-2020 4/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA OPERATIVA LA RAMADA 
18/9/2025 NO 

130 
101/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DE LA DIRECCIÓN GRAL RED DE SERVICIOS 
18/1/2025 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

131 
1067/616-D-2021 18/5/2021 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y 

DESPACHO 

REMITE RESOLUCIÓN N| 099/DGHS-21 DE FECHA 17/05/2021 

14/8/2024 NO 

132 800/616-D-2021 16/4/2021 DIRECCION ELEVA NOVEDADES MENSUALES Y RETROACTIVAS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL LIQUIDACION AREA 1 14/8/2024 NO 

133 806/616-D-2021 19/4/2021 DIRECCION SOLICITA CREACION Y HABILITACION DE USUARIO DE CARGA DE NOVEDADES PARA EL AREA OPERATIVA LEALES 14/8/2024 NO 

134 
3093/616-D-2021 29/12/2021 DIRECCION 

INFORMARLE QUE EL DIA 21 DE DICIEMBRE DEL CORRIENTE AÑO. SE TERMINO LA CARGA DE NOVEDADES DEL 

AREA DE LIQUIDACION NRO. 3 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2021. 
14/8/2024 NO 

135 
210/616-D-2017 16/2/2017 DIRECCION 

SOLICITA SE EFECTUEN LAS PREVISIONES Y PLANIFICACION DE LOS EXAMENES PARA CONTAR CON LA NOMINA 
DE RESIDENTES QUE PROMOCIONAN Y EGRESAN -AL HOSPITAL OBARRIO 

15/2/2024 NO 

136 2580/616-D-2020 26/5/2020 DIRECCION NOTIFICA LA RESOLUCION NRO. 273-DGRHS-21. A LA DIRECCION GRAL. ADMINISTRACION DE PERSONAL. 16/8/2024 NO 

137 2018/616-D-2020 26/3/2020 DESPACHO NOTIFICACION RESOLUCION N° 058/DGRHUS-20 10/6/2024 NO 

138 
2471/616-D-2020 11/5/2020 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y 
DESPACHO 

NOTIFICACION DE RESOLUCIÓN N°077/DGRHS-20 

10/6/2024 NO 

139 1632/616-D-2022 25/7/2022 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AL AGENTE SALAS CABRAL MARIA 11/7/2024 964/SEAC - 570/SEAC 

140 
2356/616-D-2020 22/4/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA 
10/6/2024 NO 

141 1349/616-DC-2022 21/4/2022 DIRECCION DE F Y CAPACITACION POSTULACION A JEFES DE RESIDENTES AL HOSPITA N. KIRCHNER 30/5/2024 NO 

142 
1178/616-D-2022 3/6/2022 

DIRECCION DE FORMACION Y 
CAPACITACION 

SOLICITA NOMINA DE RESIDENTES QUE PROMOCIONAN 

30/5/2024 NO 

143 
1403/616-DSO-

2020 26/2/2020 DIRECCION 

SOLICITA DAR DE BAJA EN EL SISTEMA ADELIA A LOS SIGUIENTES USUARIOS: SO-GALABARSE Y OTROS 

31/5/2024 NO 

144 1600/616-D-2020 9/3/2020 DIRECCION SOLICITA EL ALTA DEL CÓDIGO 090-05 PARA LOS AGENTES MAIDATA MATIAS Y JUAREZ JOSE ENRIQUE  06/06/2024 NO 

145 2424/616-D-2023 7/9/2023 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE VALLEJO OLGA YOLANDA, HOSPITAL MONTEROS 11/4/2024 1474/SEM 

146 
2201/616-D-2020 6/4/2020 DIRECCION 

ELEVA COPÌA DEL CRONOGRAMA DE CARGA DE NOVEDADES MENSUALES CORRESPONDIENTE A LA LIQUIDACION 

DEL MES DE ABRIL 2020 EN AREA 3 DEL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA 
10/6/2024 NO 

147 2498/616-D-2020 14/5/2020 DIRECCION NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS DIRECCIÓN GRAL DE ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL 10/6/2024 NO 

148 
2577/616-D-2020 21/5/2020 DIRECCION 

ELEVA NOVEDADES MENSUALES DE LOS CONCEPTOS DE REEMPLAZOS Y LIBRES DISPONIBILIDADES PARA SER 

INCORPORADOS AL AREA 3 EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA CORRESPONDIENTE A 
LIQUIDACIÓN DEL MES DE MAYO 2020 10/6/2024 NO 

149 1778/616-A-2023 3/7/2023 ALMAZAN LINA MARCELA AUTORIZACION PARA REALIZAR LA ACTIVIDAD INFORMATIVA DE SENSIBILIZACION DE TARTAMUDEZ 4/7/2024 385/SEAC 

150 
2769/616-D-2020 19/6/2020 DIRECCION 

NOVEDADES MENSUALES DE LOS CONCEPTOS DE REEMPLAZOS Y LIBRES DISPONIBILIDADES PARA SER 

INCORPORADOS AL AREA 3 EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA CORRESPONDIENTES AL MES DE 
JUNIO DE 2020. 8/7/2024 NO 

151 
2615/616-D-2020 3/6/2020 DIRECCION 

ELEVA CRONOGRAMA DE CARGA DE NOVEDADES MENSUALES CORRESPONDIENTE A LA LIQUIDACION DEL MES 

DE MAYO 2020 EN AREA 3 DEL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA 
8/7/2024 NO 

152 

1198/616-D-2021 11/6/2021 DIRECCION 

NOVEDADES MENSUALES Y RETROACTIVAS DEL CONCEPTO DE LIBRE DISPONIBILIDADES, PARA SER 

INCORPORADOS A LA LIQUIDACION DEL MES DE JUNIO EN EL AREA 1 DEL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS 
ADELIA. 

20/8/2024 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

153 
2649/616-D-2020 5/6/2020 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y 
DESPACHO 

INFORMA PRORROGA DE LAS PROMOCIONES Y EGRESOS DE RESIDENTES PROVINCIALES Y NACIONALES 

8/7/2024 NO 

154 
2671/616-D-2020 8/6/2020 DIRECCION 

REF.: EXPTE N° 1311/616-D-2020, REITERO DE SOLICITUD DE CREACIÓN DE LOS CÓDIGOS 003-32 Y 003-33 DE 

CONCEPTOS DE LIBRE DISPONIBILIDAD 
8/7/2024 NO 

155 
2830/616-D-2020 2/7/2020 DIRECCION 

ELEVA CRONOGRAMA DE NOVEDADES MENSUALES CORRESPONDIENTE A LA LIQUIDACIÓN DEL MES DE JULIO 
2020 EN ÁREA 3 8/7/2024 NO 

156 
2686/616-D-2020 6/4/2021 DIRECCION 

EL NOVEDADES MENSUALES Y RETROACTIVAS DEL CONCEPTO DE LIBRE DISPONIBILIDAD, PARA SER 

INCORPORADO A LA LIQUID. CORRSPONDIENTE AL MES DE JUNIO 
8/7/2024 NO 

157 2757/616-D-2021 19/11/2021 DIRECCION LIQUIDACION DE NOVEDADES MENSUALES REE, LD Y GC-CORRESPONDIENTE AL MES NOVIEMBRE 2021 16/8/2024 NO 

158 

2820/616-D-2021 29/11/2021 DIRECCION 

SOLICITAR LA HABILITACION PARA CONSULTA EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DE LOS ORGANISMOS 
QUE SE DETALLAN A CONTINUACION; PARA LOS AGENTES PERTENECIENTES A ESTA DIRECCION GENERAL 

DETALLADOS EN PLANILLA ADJUNTA. 
16/8/2024 NO 

159 
2785/616-D-2020 24/6/2020 DIRECCION 

INFORMA QUE EL DÍA 23 DE JUNIO 2020 A HORAS 12 TERMINO LA CARGA DE NOVEDADES DEL AREA DE 

LIQUIDACION Nº3 8/7/2024 NO 

160 

2736/616-D-2021 15/11/2021 DIRECCION 

INFORMA NOVEDADES MENSUALES Y RETROACTIVAS DEK CONCEPTO DE LIBRES DISPONIBILIDADES PARA SER 
INCORPORADAS A LA LIQUIDACION CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2021 EN EL AREA 1 DEL SISTEMA 

DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA 
16/8/2024 NO 

161 

3026/616-D-2021 14/12/2021 DIRECCION 

NOVEDADES MENSUALES Y RETROACTIVAS DEL CONCEPTO DE LIBRES DISPONIBILIDADES, PARA SER 

INCORPORADOS A LA LIQUIDACION CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2021 EN EL AREA 1 DEL SISTEMA 

DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA. 
16/8/2024 NO 

162 
3024/616-D-2021 14/12/2021 DIRECCION 

CRONOGRAMA DE CARGA DE NOVEDADES MENSUALES CORRESPONDIENTE A LA LIQUIDACION DEL MES DE 
DICIEMBRE 2021 EN AREA 3 DEL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA. 

16/8/2024 NO 

163 
2739/616-D-2021 16/11/2021 DIRECCION 

NOTIFICACION DE RESOLUCION N° 266/DGRHS, 267/DGRHS-21,268/DGRHS Y 270/DGRHS-21 TODAS DE FECHA 

11/11/2021 Y 12/11/2021 
16/8/2024 NO 

164 
2759/616-D-2021 23/11/2021 DIRECCION 

NOTIFICA DE LAS RESOLUCIONES NRO. 261/DGRHS-21 Y DE LA RESOLUCION NRO. 262/DGRHS-21. A LA DIRECCION 

GRAL DE ADMINISTRACION DE PERSONAL 
16/8/2024 NO 

165 2194/616-D-2022 15/9/2022 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA CORREA, MARIA FERNANDA 26/9/2025 30/SEM 

166 
1171/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPERATIVA SAN PABLO 
18/9/2025 NO 

167 
1165/616-D-2020 17/2/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACIÓN DE REEMPLAZOS LIBRE DISPONIBILIDAD Y GUARDIAS PARA SER CARGADAS EN EL 

SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA DEL AREA OPERATIVA VALLES CALCHAQUIES 
18/9/2025 NO 

168 
110/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 
EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL HOSPITAL DE MONTEROS 

18/9/2025 NO 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

169 
121/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 
EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL HOSPITAL DEL CARMEN 

18/9/2025 NO 

170 
126/616-D-2020 14/1/2020 DIRECCION 

NOVEDADES DE LIQUIDACION DE REEMPLAZOS LIBRES DISPONIBILIDADES Y GUARDAIS PARA SER CARGADAS EN 

EL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA DEL AREA OPERATIVA EL TIMBO 
18/9/2025 NO 

171 
506/616-D-2015 3/7/2015 DIRECCION 

INFORMA PROCEDIMIENTO DE REVISIÓN DEL PROCESO DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO 2014 DE LOS AGENTES 

DEL CENTRO DE REHABILITACIÓN LAS MORITAS 
16/9/2025 NO 

172 2010/616-D-2021 27/8/2021 DIRECCION SOTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN N° 183/DGRHS-21 DE FECHA 27/08/2021 30/8/2024 NO 

173 
1815/616-D-2021 9/8/2021 DIRECCION 

CRONOGRAMA DE CARGA DE NOVEDADES MENSUALES CORRESPONDIENTE A LA LIQUIDACION DEL MES AGOSTO 
2021 EN AREA 3 DEL SISTEMA DE LIQUIDACION DE SUELDOS ADELIA. 

14/8/2024 NO 

174 1776/616-D-2021 5/8/2021 DIRECCION REMITE COPIA DE LA RESOLUCIÓN N°112/DGRRHH EN SALUD-21 (08/06/2021) 14/8/2024 NO 

175 1425/616-D-2021 6/7/2021 DIRECCION REMITE COPIA DE RESOLUCIÓN N° 128/DGRHS Y 129/DGRHS-21 20/8/2025 NO 

176 
780/616-D-2014 4/11/2014 

DIRECCION GRAL DE RECURSOS 

HUMANOS 

REMITE COPIA AUTENTICADA DE LAS RESOLUCIONES Nº 282-DGRHUS-14 Y Nº 293-DGRHUS-14 A LA DIRECCION 

GRAL. DE ADMINISTRACION DE PERSONAL 
7/5/2024 NO 

177 
3300/616-D-2023 7/12/2023 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE JURI AMIR AUGUSTO 

10/5/2024 

158/SEM - ACUERDO 

Nº 1432 

178 462/616-RH-2012 25/4/2012 DGRHUS ELEVA NOMINA DE RESIDENTES NACIONALES 8/5/2024 NO 

179 
1282/616-D-2023 10/5/2023 DIRECCION 

CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE BURGOS DE MORENO MIRIAN ALEJANDRA, CIC SAN ALBERTO 

4/7/2024 
1319/SEM - 
ACUERDO Nº 2703 

180 3196/616-D-2023 1/12/2023 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ROCHA GRACIELA ELIZABETH 4/7/2024 NO 

181 
233/616-D-2019 30/1/2019 DIRECCION 

SOLICITA SE GESTIONEN LAS ACCIONES INTERNAS A FIN DE PROVEER LA COMUNICACIÓN A NUESTRA DIRECCION 

DE LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN 
16/9/2025 NO 

182 1915/616-D-2018 18/5/2018 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA NOTIFICAR AGENTE PEREZ VILMA DEL CENTRO LAS MORITAS 16/9/2025 NO 

183 
1122/616-D-2023 25/4/2023 DIRECCION 

ACTUALIZACION DEL IMPORTE DE LA GUARDIA UTIM COVID DE LAV Y GUARDIA UTIM COVID DE SDF PARA LA 

CARGA DE NOVEDADES EN EL ÁREA 3 DEL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA 
4/10/2024 NO 

184 
1123/616-D-2023 25/4/2023 DIRECCION 

ACTUALIZACION DE LOS IMPORTES EN EL SISTEMA DE LIQUIDACION ADELIA ÁREA 3, DE GUARDIAS 

ASISTENCIALES DE LUNES A VIERNES Y SABADOS, DOMINGOS Y FERIADOS 
4/10/2024 NO 

185 
576/616-D-2023 17/2/2023 DIRECCION 

SOLICITA LA ACTUALIZACION DE LOS IMPORTES DE GUARDIA PLUS 12 HS LAV COD. 003-87 Y GUARDIA PLUS 12 HS 
SDF COD. 003-88 

7/10/2024 NO 

186 
1039/616-D-2021 13/5/2021 DIRECCION 

ELEVA CRONOGRAMA DE CARGA DE NOVEDADES MENSUALES CORRESPONDIENTE A LA LIQUIDACIÓN DEL MES 

DE MAYO 2021 EN ÁREA 3 DEL SISTEMA DE LIQUIDACIÓN DE SUELDOS ADELIA 
14/8/2024 NO 

187 456/616-RH-2013 4/6/2013 DGRHUS REMITE COPIA DE RESOLUCION Nº 51-DGRHUS-13 AL INSTITUTO DE MATERNIDAD 24/7/2025 NO 

188 701/616-RH-2013 23/8/2013 DGRHUS REMITE COPIA DE CIRCULAR Nº 1-DGRHUS-13 AL INSTITUTO DE MATERNIDAD 24/7/2025 NO 

189 
892/616-RH-2013 18/11/2013 DGRHUS 

PONE EN CONOCIMIENTO LA MODALIDAD DE PRESENTACION DEL PEDIDO DE ROTACION DE LOS RESIDENTES AL 

INSTITUTO DE MATERNIDAD 
24/7/2025 NO 

190 
921/616-E-2011 13/6/2011 LIC ESPECHE MERCEDES F 

S/ NOTA ELEVADA A LA CAPSI POR RESIDENTES DE ENFERMERIA EN NEONATOLOGIA PARA EL CARGO DE JEFE DE 
RESIDENTES 24/7/2025 NO 

191 628/616-IM-2011 6/5/2011 INSTITUTO DE MATERNIDAD AUTORIZACION PARA CUBRIR GUARDIA ENF. BETANCUR VERONICA 24/7/2025 NO 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

192 517/616-RH-2011 25/4/2011 DGRHUS ELEVA PLANILLAS S/LIBRE DISPONIBILIDAD AL INSTITUTO DE MATERNIDAD 24/7/2025 NO 

193 255/616-RH-2011 18/3/2011 DGRHUS REMITE PLANILLA A LA DIRECCION DEL INSTITUTO DE MATERNIDAD 24/7/2025 NO 

194 
245/616-USN-2011 16/3/2011 

UNIDAD DE SALUD MENTAL DEL 

INSTITUTO DE MATERNIDAD 

SOLICITAN AUDIENCIA PARA EXPONER SITUACION QUE ATRAVIESA EL SERVICIO DE PSICOLOGIA 

24/7/2025 NO 

195 576/616-DC-2011 3/5/2011 DIRECCION DE CAPACITACION ELEVA INFORME DE LAS ENFERMERAS UNIV. PRISCILA DE LOS A. CORDOBA Y ELIANA PAREDES 24/7/2025 NO 

196 1109/616-D-2020 13/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE HEREDIA PABLO MAURICIO 1/8/2025 NO 

197 2419/616-D-2022 28/9/2022 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA MIRABAL GRACIELA MARTA 31/7/2025 NO 

198 1425/616-D-2022 29/6/2022 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA PARA AGENTE GUTIERREZ MAGDALENA DNI 32.853.700 31/7/2025 NO 

199 907/616-D-2024 5/6/2024 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA DE SISALI, PEDRO EUSEBIO 31/7/2025 ACUERDO Nº 5782 

200 1108/616-D-2020 13/2/2020 DIRECCION CONTROL DE PERMANENCIA AGENTE ALBARRACIN EZEQUIAS CARLOS AUGUSTO 31/7/2025 NO 

 


		2025-12-22T14:41:36-0300
	HUERGO Natalia




